ANEXO VIII

PARECER TÉCNICO DA ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

 

PARECER  TÉCNICO

Instrumento da Parceria: Projeto Natação em Rede 5, Termo de Colaboração nº 07/2023

Vigência da Parceria: 425 (quatrocentos e vinte
e cinco) dias

Valor Total da Parceria: R$ 2.217.247,32 (dois
milhões, duzentos e dezessete mil , duzentos e
quarenta e sete reais e trinta e dois centavos)

Gestor da Parceria: ÁLVARO Processo Prestação de
GONÇALVES DE OLIVEIRA nº: 069.1480.2023.0004130-84 Contas: 069.1486.2024.0006292-60
FILHO    

OSC Celebrante: FEDERAÇÃO BAIANA DE DESPORTOS AQUÁTICOS-FBDA

[...]

de tributos e pagamento de salários vinculados a outros projetos por meio da conta específica do
Termo de Colaboração. Todavia, tais impropriedades foram devidamente regularizadas, não
restando configurado danos ao erário
 
b) Devolução do saldo remanescente da conta bancária específica, quando houver:
Houve devolução de saldo no valor de R$ 35.773,45 (trinta e cinco mil setecentos e setenta e três
reais e quarenta e cinco centavos).
 
c) Outras Informações:
A aquisição dos materiais foi realizada com base no menor preço das cotações apresentadas na
fase de formalização, sendo observado o princípio da economicidade.
 
Diante dos fatos, informamos que o relatório de execução financeira referente a parcela do